
 1 

N. Generale 
      479 

 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
 Provincia di Bari 

 
 
 
     SETTORE TERRITORIO 
     U.A. Programmazione e Segreteria 

 
 

 
 

(copia) DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

N.30   DEL 13/04/2011 
 

 
 
OGGETTO: Determinazione Dirigenziale n.58 del 10/07/2006 ad oggetto:  
                      “Aggiudicazione dell’area all’interno del comparto 7/8 di mq.3077…omissisis…..al CENTRO   
                        MEDICO PANSINI  di Pansini Marino & C. s.n.c. da Molfetta”.  
                       Presa d’atto rinuncia alla aggiudicazione e restituzione cauzione . 
 
 

Emessa ai sensi 
 
 

- Degli artt. 107, 151, comma 4°, 183 comma 9° D.Lvo 267 del 18/08/00 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli EE.LL.) ; 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.Lvo n.165 del 30/03/2001; 

- Dello Statuto Comunale ; 

- Del Regolamento di Contabilità ; 

- Della Delibera del Consiglio Comunale n. ___del ___/___/2011 di approvazione del bilancio 

di Previsione anno 2011 ; 

- Della Delibera di Giunta Comunale n.___ del __/__/2011 di approvazione del P.E.G. . 

 

 

 

 

 

 



 2 

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 
 

Premesso che: 
- con determinazione dirigenziale del Settore Territorio n.324 del 30/11/2005 e successiva n.30 

del 16/03/2006 veniva approvata l’alienazione a terzi di diverse aree comunali a mezzo di 
procedura di gara con ammissione di sole offerte in aumento rispetto all’importo a base d’asta 
della singola area ; 

- a seguito della tornata di gara  del 20/04/2006, con determinazione dirigenziale del Settore 
Territorio n.58 del 10/07/2006,  si approvava il verbale di gara con aggiudicazione, in via 
definitiva, dell’area comunale  individuata nel comparto 7/8 di mq.3077 in favore del Centro 
Medico Pansini di Pansini Marino & C. s.n.c. verso il corrispettivo complessivo di 
€.239.220,00#; 

- in data 21/01/2011, il Sig.Pansini Marino, con comunicazione protocollata al n.3919 dichiarava 
che, per sopraggiunti motivi amministrativi, intendeva rinunciare alla assegnazione di cui alla 
Determinazione Dirigenziale n.58/2006 richiedendo, nel contempo, la restituzione di quanto 
versato a titolo di caparra; 

tutto ciò premesso,  
LETTA la comunicazione del Settore Territorio n.4978 del 26/01/2011, con la quale si prende atto 
della rinuncia alla assegnazione in parola; 
Ritenuto dover formalizzare tale rinuncia e restituire la somma complessiva di €.10.800,00 alla 
società Centro Medico Pansini , per le suddette motivazioni ;  

Tutto ciò premesso, 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
Accertata la competenza all’adozione del provvedimento, ai sensi dell’art.107 del T.U.EE.LL- 
approvato con D.Lvo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

1) Prendere atto della rinuncia alla assegnazione, di cui alla Determinazione Dirigenziale n.58 del 
10/07/2006, da parte del Centro Medico Pansini s.n.c.; 

2) Autorizzare il Settore Economico-Finanziario alla restituzione della cauzione pari ad 
€.10.800,00 versata dalla predetta Società ai fini della partecipazione alla procedura di gara 
esperita presso la Sede Comunale in data 20/04/2006. 

3) Notificare la presente determinazione al Sig.Pansini Marino in qualità di rappresentante legale 
della società Centro Medico Pansini di Pansini Marino & C. s.n.c.  

4) Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, al Settore 
Economico-Finanziario ed al Settore Territorio, nonché, all’Ufficio Appalti e Contratti ognuno 
per quanto di rispettiva competenza.  
 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
     Dirigente Settore Territorio 

                            f.to  Ing.Rocco ALTOMARE 
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. DE BARI Giuseppe 

 
 
 

 

 
 
 



 3 

 
 
 
 

Dirigente Settore Territorio 
              Ing.Rocco ALTOMARE 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Pubblicato all’albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ___________  al 
_____________ 

 
 
li’, _________      
                        

IL  SEGRETARIO GENERALE 
                                 (Dott Michele CAMERO) 

 
 
 
 

Per l’esecuzione: 
 
Al  _________________ 
 
Al  _________________ 

 
Al  _________________ 

 


